PREFEITURA MUNICIPAL DE CANELA
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PORTARIA Nº  1716/2025

NOMEIA  MEMBROS  DO
CONSELHO  MUNICIPAL
DE TURISMO DE CANELA.

Gilberto da Conceição Cezar, Prefeito Municipal de Canela, Estado do Rio Grande do
Sul, no uso de atribuições  legais,  atendendo processo protocolado sob n° 2025/7107,
datado de 20 de maio de 2025,

N  O  M  E  I  A

CONSELHO  MUNICIPAL  DE  TURISMO  DE  CANELA,  em
conformidade com a Lei Municipal n° 3.290/2012, conforme segue:

REPRESENTAÇÃO TITULAR SUPLENTE

Secretaria Municipal de
Gestão Pública

Ismael Viezze Manoela Rocha Obino
Martins

Secretaria Municipal de
Meio Ambiente e Urbanismo

Carlos José Frozi Esthalin Moreira da Silva de
Souza

Secretaria Municipal da
Fazenda e desenvolvimento
Econômico

José Carlos Doncatto Simone Isabel Becker dos
Santos

Secretaria Municipal de
Educação, Esporte e Lazer

Gabriela D’Ávila Laidens Marta Cassiana Mendes

Secretaria Municipal de
Turismo e Cultuta

Kenia da Cunha Jaeger Luana Parissenti Batista
Drago

Secretaria Municipla de
Obras, Serviços Urbanos e
Agricultura

José Vellinho Pinto César Prux da Silva

Prefeitura Municipal de Canela/RS   Rua Dona Carlinda, 455
CEP 95680-000   Fone: 054 3282 5100

1ª VIA – PORTARIAS 2ª VIA - DOSSIÊ

Painel de Publicações Oficiais
Município de Canela

Publicado
De  ___/___/____ a ____/____/_____

______________________
Assinatura do responsável

E
st

e
do

cu
m

en
to

 p
os

su
i a

ss
in

at
ur

as
 d

ig
ita

is
 o

u
el

et
rô

ni
ca

s.
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

h
tt

p
s:

//s
er

vi
co

so
n

lin
e.

ca
n

el
a.

rs
.g

o
v.

b
r:

81
81

/s
ys

56
8/

p
u

b
lic

o
/a

u
te

n
ti

ci
d

ad
e-

d
o

cu
m

en
to

.x
h

tm
l

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
:

4A
E

8F
E

33

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANELA
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

ACIC – Associações
Comerciais, Industriais e/ou
Serviços

Leandro de Oliveira Milena Correia Parmegiani

EMATER Alexandre Meneguzzo Neuri Frozza

APASG – Empresas
Representativas do Setor de
Gestão de Atrativos,
Equipamentos e Serviços
Turísticos

Sandra Ferraz Renato Fensterseifer Júnior

ABRASEL – Área
Gastronomia

Alan Togni Erthal Gabriele Grespan

SINDITUR – Serra Gaúcha Lisa Gottschalk Fabiano Cailon

CVB – Entidades Ligadas ao
Turismo de Canela e
Gramado

Adriane Brocker Boeira
Guimarães

Paula Corrêa

                                Fica revogada a Portaria n° 1381/2025.

Gabinete do Prefeito Municipal, 02 de Junho de 2025.

Gilberto da Conceição Cezar
Prefeito Municipal

Prefeitura Municipal de Canela/RS   Rua Dona Carlinda, 455
CEP 95680-000   Fone: 054 3282 5100

1ª VIA – PORTARIAS 2ª VIA - DOSSIÊ

Painel de Publicações Oficiais
Município de Canela

Publicado
De  ___/___/____ a ____/____/_____

______________________
Assinatura do responsável

E
st

e
do

cu
m

en
to

 p
os

su
i a

ss
in

at
ur

as
 d

ig
ita

is
 o

u
el

et
rô

ni
ca

s.
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

h
tt

p
s:

//s
er

vi
co

so
n

lin
e.

ca
n

el
a.

rs
.g

o
v.

b
r:

81
81

/s
ys

56
8/

p
u

b
lic

o
/a

u
te

n
ti

ci
d

ad
e-

d
o

cu
m

en
to

.x
h

tm
l

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
:

4A
E

8F
E

33

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

Tipo de Documento: Portaria

Número do Documento: 1716/2025

O documento acima foi proposto para assinatura eletrônica ou digital através da plataforma de
assinatura Portal de Assinaturas System. Para verificar a autenticidade das assinaturas clique
neste link
https://servicosonline.canela.rs.gov.br:8181/sys568/publico/autenticidade-documento.xhtml
e insira o Código CRC: 4AE8FE33 .

Para acessar o link de assinatura, basta apontar a câmera de seu dispositivo móvel para a
imagem abaixo:

	N O M E I A

		2025-06-03T17:08:11+0000
	Gilberto Da Conceição Cezar